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Auto za PIT 

Brawo Wy! Ponad 4,2 tys. osób wzięło udział w naszej 
loterii „Rozlicz PIT w Markach i odjedź Toyotą”. Autem od-
jechała Pani Anita, ale wygrani są wszyscy, którzy rozliczają 
podatek z mareckim adresem!  Str. 3
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Głosowanie  
czas zacząć

Z Kuby do Marek 

800 tys. zł – ta kwota robi 
wrażenie! Nasi mieszkańcy we 
wrześniu zdecydują, na co zo-
stanie przeznaczona. Przed gło-
sowaniem zapoznaj się z listą 
projektów.   Str. 4-5

W 2004 r. przyjechała do Polski 
na koncert. I tu już została. 
Yaremi de las Mercedes Kordos, 
mieszkanka Marek, prezentuje 
Polakom kubańskie korzenie 
muzyki i kultury.    Str. 16
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Marek
M ieszkańców naszego kraju niestety ubywa. 

Niedawno Główny Urząd Statystyczny 
podał, że na koniec 2022 r. było nas mniej  
o ponad 141 tys. osób. Widać to również  
po samorządowych statystykach. Spośród prawie 
2,5 tys. polskich gmin, tylko w ponad 600 wzrosła 
liczba mieszkańców. I to przeważnie – niewiele. 
Na palcach dwóch rąk można policzyć gminy, 
w których liczba mieszkańców zwiększyła się 
przynajmniej o ponad 1000 osób.  
Jest ich w kraju zaledwie dziewięć.

Jeśli myślimy, że to zasługa dużych miast, 
jesteśmy w błędzie. Według danych Głównego 
Urzędu Statystycznego, największy przyrost stał 
się udziałem Lesznowoli (powiat piaseczyński), 
potem Żukowa (powiat kartuski), Koszalina 
i… Marek. To nie pomyłka! W ubiegłym  
roku przybyło nam 1223 mieszkańców.  
A gdy weźmiemy pod uwagę, że wynik Koszalina 
jest związany z przejęciem części terenów dwóch 
sąsiednich gmin, okaże się, że tak naprawdę 
powinniśmy wylądować na podium. Dodajmy 
też, że jesteśmy jednym z głównych motorów 
demograficznych powiatu wołomińskiego. 
W ubiegłym roku liczba jego mieszkańców 
zwiększyła się o ponad 2,85 tys. osób.  
A to oznacza, że za ponad 40 proc. tego wyniku 
odpowiadają Marki.

To oczywiście nie lada wyzwanie dla nas, 
samorządowców. W opublikowanym półtora 
roku temu raporcie „Suburbia zyskują, miasta 
tracą” autorzy z Uniwersytetu Warszawskiego 
wskazują, że wójtowie i burmistrzowie takich 
gmin jak Marki muszą stawić czoła kosztownym 
wyzwaniom rozwojowym – budować  
przedszkola, szkoły, drogi, miejsca rekreacji.  
Część takich inwestycji jest już za nami 
(zwłaszcza jeśli chodzi o infrastrukturę 
edukacyjną), wiele wciąż przed nami.  
I staramy się to robić, chociaż – w związku  
ze zmianami w prawie (PIT!) – nasze dochody 
stanęły w miejscu (mimo inflacji). Nie narzekamy, 
ale działamy (starając się o zewnętrzne 
dofinansowania), o czym więcej w naszym 
raporcie o inwestycjach (strony 6-9).

 
 

Burmistrz Miasta Marki

Przystanek  
– jadłodzielnia
Obok ratusza stworzyliśmy miejsce,  
w którym wspólnie możemy ratować żywność
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68,7 proc.

Jednym z głównych źródeł dochodu 
samorządu jest udział w podatku PIT. 
Im więcej osób wskazuje nasze miasto 
w rozliczeniu rocznym, tym większe 
mogą być dochody naszej miejskiej 
kasy. Aby zachęcić większą liczbę osób 
do takiego ruchu, zorganizowaliśmy 
loterię dla mieszkańców. Kto płacił PIT 
w Markach, mógł wygrać jedną z pię-
ciu nagród: samochód Toyota Aygo X, 
dwa grille gazowe i dwa smartfony 
Samsung A33. 

Szczęście uśmiechnęło się do Pani 
Anity, która 27 sierpnia, podczas miej-
skiej imprezy w Parku Briggsów, ode-
brała kluczyki do nowego wozu. 

– Marki sprawiają, że nawet rozli-
czanie PITu staje się przyjemnością! 
Bardzo dziękuję i zachęcam wszystkich 
do rozliczania się w Markach – powie-
działa pani Anita.

W loterii wzięły udział 4244 osoby. 
W tym gronie znalazło się 388 osób, 
które po raz pierwszy wskazały ma-
recki adres zamieszkania w zeznaniu 
rocznym PIT. 

– Gratuluję Pani Anicie, gratuluję 
także wszystkim osobom, które rozlicza-

ją PIT w Markach. Podatek dochodowy 
tak czy owak musimy płacić państwu. 
Od nas jednak zależy, gdzie powróci 
jego część. Jeśli w zeznaniu rocznym 
wpiszemy marecki adres, a dokument 
wyślemy do urzędu skarbowego w Wo-
łominie, 38.4 proc. podatku trafi do 
miejskiego budżetu. I te pieniądze pra-
cują lokalnie – przeznaczamy je na edu-
kację, inwestycje czy transport publicz-

ny – podkreśla burmistrz Jacek Orych. 
Szacujemy, że około 10 tys. osób, 

które realnie mieszkają w naszym 
mieście, rozlicza się w innych miejsco-
wościach. Przy takim założeniu nasze 
roczne straty wynoszą około 16 mln 
zł! To wystarczyłoby do ułożenia około 
15 km nakładek asfaltowych. Pamię-
tajmy o tym, gdy będziemy składać 
kolejne roczne zeznania PIT. 
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Rozliczyła PIT w Markach 
i odjechała Toyotą

Co roku przeciętna polska rodzina marnuje jedze-
nie warte minimum 2,5 tys. zł. To nie żart, to dane 
Federacji Polskich Banków Żywności z 2019 r. Dzisiaj 
pewnie jest to wyższa kwota. Czy można temu prze-
ciwdziałać? Można i trzeba. Jednym z rozwiązań 
są jadłodzielnie.

– Czasami gotujemy zbyt dużo i nie mamy potem 
co z tym zrobić. Są też takie chwile, kiedy w domo-
wej lodówce nic nie ma i trzeba się jakoś ratować. 
Oba powody są dobre, żeby odwiedzić jadłodzielnię 
– mówi Kinga Mędrzycka. 

Mieszkanka Marek zgłosiła się do burmistrza 
z propozycją uruchomienia takiego miejsca, czyn-
nego 24 h przez 365 dni w roku. Pomysł pani Kingi 
się spodobał i na początku lipca obok ratusza ruszył 
„Przystanek jadłodzielnia”. Lodówka oraz półki na 
żywność zostały wkomponowane w dawną kon-
strukcję mareckiej wiaty przystankowej. Jej rewita-
lizacją i przystosowaniem do nowego zadania zajęli 
się pracownicy Zakładu Usług Komunalnych. 

– Nasza jadłodzielnia jest dedykowana wszystkim 
mieszkańcom, którym leży na sercu idea niemarno-
wania jedzenia. Tu każdy będzie mógł przyjść i zo-
stawić produkty, tu każdy będzie mógł przyjść i po 
prostu je wziąć. Nie ma znaczenia, czy ubogi czy 
zamożny – dodaje Jacek Orych.

Lodówka będzie znajdować się pod skrzydłami 
ratowników foodsharingu, w tym pani Kingi. 

– Są to osoby, które na co dzień zajmują się rato-
waniem jedzenia. Są specjalnie przeszkolone: odbie-
rają nadwyżki jedzenia z różnych firm i zawożą je do 
jadłodzielni – mówi Kinga Mędrzycka. 

Oczywiście jedzenie może przywieźć i bezpłatnie 
odebrać każdy mieszkaniec naszego miasta. Serdecz-
nie zapraszamy! 

Więcej o jadłodzielni i jej zasadach
w linku tiny.pl/cwgkr

Marecka Rada Seniorów (MRS)
działa w nowym składzie. Na
jej czele zasiadła Barbara Jóśko.
Drodzy Seniorzy – powodzenia!
Kultowe życzenie z „Gwiezdnych 
Wojen” stało się motywem pożegnal-
nego przemówienia poprzedniej prze-
wodniczącej MRS – Marii Borysewicz. 
Słowami „Niech moc będzie z Wami” 
powitała nowych członków rady, która 
jest organem o charakterze opiniodaw-
czym, interwencyjnym i inicjującym.

– Życzę Wam ciekawych pomysłów 
i ciekawych zadań. Będziemy Was 
wspierać, doceniać i oklaskiwać – mó-
wiła Maria Borysewicz. 

30 maja zakończyła się pierwsza ka-
dencja MRS. Do nowej rady zgłoszono 
12 kandydatur osób 60+. W związku 
z tym, że liczba zgłoszonych kandyda-
tów wyniosła mniej niż 15 i więcej niż 
7, to zgodnie ze statutem Mareckiej 
Rady Seniorów wszyscy kandydaci 
bez przeprowadzenia wyborów stali 
się członkami nowej MRS.

Podczas pierwszego posiedzenia 
nowi członkowie rady wybrali przewod-
niczącą. Wymaganą większość głosów 
uzyskała Barbara Jóśko, wieloletnia 
dyrektor przedszkola miejskiego nr 2. 
Gratulujemy!

– Mamy w naszym mieście ponad 5 tys. 

seniorów. Jestem przekonany, że Marecka 
Rada Seniorów II kadencji, równie ak-
tywnie co jej poprzednicy, włączy się 
zgodnie z naszym hasłem „Marki Włącz 
się” w działania na rzecz seniorskiej 
(i nie tylko) społeczności – podkreśla 
burmistrz Jacek Orych.

„Niech moc będzie z Wami”

Kinga Mędrzycka zaprasza do jadłodzielni przy ratuszu

 a ia s a
 a cy
 a i a ca
 ysty a s a

 a a a 
 i a ys i ic
 ysty a aci
 ysty a st

 a ata ży s a
 a ta t a ia
  s  a
 s  asi

 Z  

– Mamy w naszym mieście ponad 5 tys. burmistrz Jacek Orych.
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4,97  tys.
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5,95  tys.

Każdy z nas może bezpośrednio zdecydować, na 
co przeznaczyć część pieniędzy z miejskiej kasy. 
Taką możliwość daje Marecki Budżet Obywatelski 
(MBO). W pierwszej połowie tego roku miesz-
kańcy składali propozycje projektów do MBO. We 
wrześniu rozpoczyna się kluczowa część, czyli gło-
sowanie nad nimi. Do nas, mieszkańców, należy 
teraz wybór, na co przeznaczyć kwotę 800 tys. zł. 

Każdy z nas oddaje dwa głosy: jeden na projekt 
twardy (inwestycje) oraz jeden na projekt o charak-
terze miękkim (np. szkolenia, koncerty). Na karcie 
do głosowania znajdziemy dziesięć projektów twar-

dych oraz dwa miękkie. Ich krótki opis znajduje się 
w tabeli obok. Mamy nadzieję, że każdy znajdzie 
coś ciekawego dla siebie!

Te projekty, które uzyskają największą liczbę 
głosów, wejdą do realizacji (do wyczerpania puli 
dostępnych środków). 

Głosowanie trwa od 7 do 21 września. Mogą 
w nim uczestniczyć wszyscy mieszkańcy Marek – 
również osoby niepełnoletnie i niezameldowane. 
Najłatwiej będzie zrobić to z domu i skorzystać 
z elektronicznego systemu głosowania, który ru-
szy 7 września pod adresem zdecyduj.marki.pl. 

Można też wysłać odręcznie podpisaną kar-
tę do głosowania na adres poczty elektro-
nicznej: zdecyduj@marki.pl lub wrzucić ją 
do urny. Te zaś znajdą się w kancelarii Urzę-
du Miasta, Centrum Aktywności Fabryczna 3, 
Mareckim Ośrodku Kultury im. Tadeusza Lużyń-
skiego oraz dwóch filiach biblioteki publicznej: 
przy Wczasowej 5 oraz Wspólnej 40-42.

W ubiegłym roku w głosowaniu w ramach MBO 
wzięło udział ponad 3,1 tys. mieszkańców. Pobili-
śmy wówczas frekwencyjny rekord. Mamy nadzieję, 
że w tym roku odnotujemy jeszcze lepszy wynik!
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Doposażenie strażaków w specjalistyczny 
sprzęt wspomagający działalność ratow-
niczą i prewencyjną (zakup samochodu 
kwatermistrzowskiego oraz pojazdu ATV 
do jazdy w każdym terenie)
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Zwiększenie atrakcyjności miejsc zabaw 
dla dzieci w czterech lokalizacjach: na 
Placu Zgody (Zieleniec), obok pumptrac-
ka, placu zabaw Nivea przy Sportowej 
oraz na rogu Stawowej/Jasińskiego
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Inwestycja dedykowana najmłodszym 
mieszkańcom i ich opiekunom, rozwija-
jąca zdolności psychoruchowe, zlokali-
zowana na rogu Wilczej i Żbika
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Opracowanie stałej organizacji ruchu 
i budowa czterech progów zwalniają-
cych wyspowych oraz ich oznakowanie 
w ulicy Pomorskiej
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Budowa boiska od siatkówki o sztucznej 
nawierzchni z siatką o regulowanej wy-
sokości, zlokalizowanego w sąsiedztwie 
pumptracka
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Wyposażenie rodziców i nauczycieli 
w metody radzenia sobie z trudnymi za-
chowaniami dzieci, ochrona przed uzależ-
nieniami, zapobieganie depresji i próbom 
samobójczym
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Budowa wielofunkcyjnego skatepar-
ku w sąsiedztwie pumptracka i górki 
saneczkowej – miejsca do bezpiecznej 
jazdy na hulajnodze, deskorolce, rolkach 
i rowerze typu BMX. 
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Ustawienie książkomatu do odbio-
ru i zwrotu książek (działającego po-
dobnie jak paczkomat), ulokowanego 
w sąsiedztwie Biblioteki Publicznej przy 
ul. Lisa Kuli 3a
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Zakup nowoczesnych miejskich donic, 
roślin wieloletnich i jednorocznych, któ-
re będą tworzyć wizerunek Marek jako 
miasta nowoczesnego i ekologicznego.
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Uruchomienie lodówki społecznej na 
terenie bazaru przy Paderewskiego, 
umożliwiającej ratowanie żywności 
oraz pomoc dla osób w trudniej sytuacji  
materialnej
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Urządzenie dwóch boisk o sztucznej 
nawierzchni (minikosz, piłka nożna, ko-
metka, siatkówka) oraz  powiększenie 
placu zabaw o 150 mkw i zainstalowanie 
dodatkowych urządzeń 
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Zapoznanie się „na żywo” z twórczością 
jednej z legendarnych grup rockowych 
w Polsce, a także zwiększenie więzi 
międzyludzkich i integracji społecznej 
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800 tys. zł  
w Twoich 
rękach

Jesienią ogłosimy przetarg  
na sprzedaż dziewięciu miejskich 
działek. Zapraszamy do udziału!

Za „płotem” – Warszawa, blisko komunikacja miejska, 
żłobki, przedszkola, 2 km dalej – szkoła podstawowa. 
Nasze miasto wystawi do przetargu dziewięć parce-
li przy trzech „sienkiewiczowskich” ulicach – Rocha 
Kowalskiego, Skrzetuskiego i Zagłoby. Powierzchnia 
działek wynosi od 1017 mkw do 1211 mkw. Zgodnie 
z planem zagospodarowania przestrzennego, na tym 
terenie można ulokować ekstensywną zabudowę jed-
norodzinną lub nieuciążliwe usługi. 

– Powierzchnia biologicznie czynna każdej działki 
wynosi 80 proc. Można tu postawić maksymalnie 
dwukondygnacyjny budynek – precyzuje Adam 
Makowski z Wydziału Planowania Przestrzennego 
i Nieruchomości.

W cenie jest już udział w działce dojazdowej.
– Gdyby były potrzebne Państwu dodatkowe in-

formacje, prosimy o kontakt z naszym wydziałem. 
Udzielimy Państwu niezbędnych informacji osobiście 
w ratuszu lub telefonicznie (22 113 94 74) – zachęca 
Adam Makowski. 

Informacje o przetargu znajdą Państwo na na-
szej stronie internetowej www.marki.pl bezzwłocz-
nie po jego ogłoszeniu. Zapraszamy do udziału!

Idealne miejsce  
pod jednorodzinny dom

  łatwy i bliski dostęp do komu-
nikacji miejskiej (linia 240);
  kompleksowo wyremonto-
wane sąsiednie ulice: Zagłoby 
i Kościuszki;
  w odległości niecałych 2 km 
zmodernizowana i rozbu-
dowana publiczna szkoła 
podstawowa przy ul. Okólnej
  w sąsiedztwie prywatne 
żłobki i przedszkola;
  w odległości 4 km znajdują 
się znane centra handlowe;
  w odległości 5 km działa sta-
cja metra Kondratowicza

si i my i ż ta  
a s aż i  mi s i  
a c i  y i s s i  

a  i c i 
 m  i  si  

  a i i a  a 
y a c a y si  m   

  
Z

Chwała bohaterom 
1920 r.

To już tradycja, że wieczorem 14 sierpnia spotykamy się przy Pomniku 
Żołnierzy 1920 r., by pamiętać o tych, którzy walczyli w obronie Ojczyzny. 
Zwycięska bitwa oręża polskiego odwróciła losy wojny ratując Polskę i Europę 
przed bolszewicką nawałą. Były: okolicznościowe przemówienia, salwa hono-
rowa, złożenie wieńców, ułożenie biało-czerwonej flagi ze zniczy. W podniosłej 
atmosferze oddaliśmy hołd bohaterom sierpniowej batalii sprzed 103 lat. 

i y  y  t  s   ami i ci cymi  a  ż a c t  
  i  a ia syc ic a a ic a   s  
si i ci  as  miasta a  iat  mi s i  

y  Za c a m i a y i y a y st y  
 t ym a  si  m i  sa a  i t ac i s s yc  a  

a i ty t a tyc  Z ac i  m y t ż ysta  s y 
 i s a ciami i  s c a yc  t ac   i t i  

st s a y  ic  s i

Z  Z  Z Z
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ta  c i i  ata i   c as   
a  mi sc a i yc  i  a 

yst   m ż i ci c ia 
 a a i ac i sa ita  i ci  

 ta  s c  i a mi si cy y a  
c y ci  i i s s i  

 tym  c i my ac  y 
 t  i m t  a m t  a  

i a  i  m  ic  
i  a y a a a s yst ic  

c st i  c   i s yc  
yst  i i c    

i   st  a icy  a ymi m 
sta  i   c i i  

s c  ata i  a i i 
i i  ci  a c i  
t  si  a a i acy  i ci  

i cy  ysta   c  as  
c   aż ym i  a asaż i  
m i ac i mi s i    yc  iat 
ysta yc  y ż y sta i  

y a    i  i a i a 
sy a i ac a i t a  

ac  i a s  ia s a 
 am  Zi t a yc  

styc i yt ia yc

Z   

 a ac  c i my ac  i a  
 i a i m i a s c a i m  
 a i c i t  a i s y 

i  s a ica iat a  y a ca 
t a i  y yt  ic  

a ast i  ży a st  st t   
  s i ym t a i  ta  

t  a i c i  t i   
s i m s  as a t  i t i  

m c i s y m a a t ym  

 
Z  

 i c i   ymi i i my sta  iaty 
ysta   i  a s a y  i ca i my 

c as  ż  mi imy i ż t   i  a ymi a 
i a  t i  a t yma i my   a ac  a i y 
si     a i ac ac   ymia y sta  am 

y i  iaty a c ym  c ym ci  i 
i s s i   i  t  m t m s  m t  

t  a m t  i   t ym is my  y

   

   mi s a cy as  miasta 
 amac  ż t  y at s i  a s a 

s a i t i t ia  
a i s yc  a ma c im ci  i 

i    tym  s ci  
i    a  a i ac i   a ac  

sta a isa a m a mi y  
y a c  t a a i c im  

Za m  ic   
i i t m  sta  i t  cia  

a i s yc  a i  y yt i  
i  a i  i ac  

a  ta is a i  i s ym

Z  Z Z  
 

y miast  i  ma  as ci t    i  y  yst   ys a i  Z ia 
a a i ac  styc i  Z  a  syt ac  mamy m i   y a  icy i c   
i mi si c yc  sta a iac  a  am si  ys a  st s  cy   a a ia m  a 

mi s a c  t  icy   i s  i m a i my  im m  as  miast  ys a   m   
i a s a ia  t  i styc i  sam  a s a a ci  sym ic y c  a  a i a 
a s a  c  a  t a ma i c i  i my si  sta a i  ys a i   
i a s a ia  tym a m  i  a my s i  ta  a y a i  i c  

 tym 

 Z   Z

 ma  st y i my ta  a  
i t ia icy s  a ci  

ic cym  m sta iamy  s y  
 s c ymi am ami ty    

ac  y  i ma Z sti s  c a  
t a y a a y a i ac   i i ci ma 

i ymi tami  a y a  ac  
i i a mi si c  a a c i  

 Z   

as  miast  ci  y a i  i t ia 
 a i s yc  at  a 

iat a a i y si   t c  a i ac ac  
a s  y i   a c ii  a 
ta  i a  i a a  y  
 s si t i  i at a ata ia  

ty a  sta y a i a  
c amy a stat i  ma ci  

 t a i  st i t i   
cia a i s yc   a   

i s  

 Z  
Z   Z

Od lewej: radny sejmiku Piotr Kandyba, Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu woj. mazowieckiego, 
burmistrz Jacek Orych i skarbnik Beata Orczyk

          
         

 
Z 

 i c  ty a i my 
am y a a  

as a t yc  Z sta   
ai a a y     
  t  c as  a i a i my 
ac  a  icac   ic  
ci ac  ż my isa  

c t y a i ac   a ac  
ży i my as a t  a s  
ci     a icy 

miasta  y  as s i  
a  c i  a s i  

 y a mi   aż  
 tyc  a i ac i mamy  i  
a st y as a t  a i  

 s y a  
 c t  a i ac i t  

am  ży i my a  
 m a a  as a t yc  

 ż yc  ac  miasta  
amy i a s a ia   

y s c   tym  si  
ta  a  ic  
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 i ym  c y i my as a t a i  icy 
ż  a t i  a  t i   tym  

y m t a i my  m i acy m a y 
 i a cy ż i  ymi i i my 

s y  sta y ci  y a i my i  
st i  i y  a yc i t  

a i i  m c i i my i ż s a   
ż i  a ia c i i y  

y  a i styc a ys a a i a s a i  
 s y s ic   am  acy  

ast t a i is

  Z Z   
Z   

i y  st as y y y m  i  y a  i ma  a  s  i y  Za c y i my i i stat i ta  
m t  ami ic i s  
   a i a i my ac  y i si ci  a yt yc  i tac   y a ia ac 
ita i acy yc  sta  s c  si m  a a  am a  i i y  a  si  c  s y 
 m   y    am  s i a   i ym  a i my yci c  
ta  t y at m   a c y  ac  

a a i  i c  mia  st ita i ac a ac i  a  t  ty    i  m t  
t a t  y a ca a i a  i ac  ci i ci  y  ci i  st y 

i ic  ymi i  st a  i  i i  a  saży  y i  m ty i sta ac i 
ty ac i a itacy

   Z

          
         

i s a   a  ic i ic a  
a ist  a ac s i  a a  
ms i  a  i c a  ta a  a 

 ac y s i  c as a  t   a i ac i  
 t yc  m ż a at i  y  si  
s  i ż  s t  t ic   
a  żytyc  at ii  a i y si  tam s c a  

m i i a a y   t t st  
c t t i  m y  t  a a i my  i m   

cyc i  a  ac  ys a  is   a  
miast  i  i my si   t  tyt  s t  
a  as ym mi s a c m m ż i imy yci  

si  t a  ca   i  ty i   
ma syma y mia  t   cm   cm   cm

  
  

 i  i c a t y  s    
mi s a cami a  m i a y ac 
a a  y icy ta  t ż  a a 

ta c a  si is ami  a  s t  ta a 
aż a  ta a cia i  ia  ta i 

 si is ami a m s yc  i sta s yc  i ci a  
i ż   ż ża iami  t  ista c ty i a yc  

a a  t  a i y si   t  ci i  
a i ac i  styc  a i a y a c i  

styc  i s i
i s a s a i s y a i ż ac a a  

a ż cy  i ii s a i s i    y 
   t  a i ac i a i y si  m i  

at st a a a ż ża ia  a i ami  
c ci a cia a i a  ta i 

i ias ica a ma c  

 Z   
  

 amac  am  a s  
a s t  y i my tac  

a t i  s at a  a 
t i  Z s      i  

s a  mi sc   t i  a 
a  a y a sc   ac  

y ystamy ist i cy ac  
  a a i  a t ym 

sta imy am   a ac  
si i my ta  a y a i  

t  i a i ac  t
t  i c m

 Z   Z

a c i  t y im  a s a ży s i   
t y mi ci si   a yt ym y  y a yc   

m ż  ic y  a sam  a s a  i a  t yma  
 tac   t  a  tym a m a m t at i 

sc  t  y  ż amy si   sta  
a i  imy cia y a  sc y  i ymi t a ami  
 a i styc a t   c i  
y m t a i my m i  sa  i is  ac i   
a   i t  a t  y a i my i ac  

am t  t  a yt

 Z   

i s  a c y y si  ac  i a   a i ac   ta  t  i   i i s a ci  
ii s i  mi s i  si i st  a  si  a a i ac i sa ita   a   m 

c i  c i  ic y  m  c mi   tac  at ia ia y a  y a  a c  
t c ic  a ia  s atac i si ci sa ita  a s a i styc a y  s  a ci  

 s mi   amac   ta  ci  a c i y at a   m    c  tac   s  
ci y i s y a   m   

a  c  s a  st y a i  y c y a a i acy yc   tyc  i c m ci  t  
a  si   im s si t i  i a  ż  si ci sa ita  Z t  c i s ysta a 
ż i s  a cici i i c m ci  Za as amy  s y  a ac t   ci  a c i 
y  t y c a a a i acy  i at i  
i c  a t mat i styc i a i a yc   t cim ta i   i  ti y c

     i

 i c  a a y st y i cia tyc c  i a s a ia   am  y 
Za yt  as  miast  ży  i si  i s  a  ic  ys a y a c tac   a  

y i  ta  m   t a sta i  ac a a  m t ci a a a ia   a 
i    a  ac  sta at s i  i s at s i   ci   i a a  

c cia a i ts  a yi a y c y i a a ia  y a     
 i a s a i   am  m ż  y i  ma syma i   c  a t ci i styc i  a mi ima y 

a  as y t  ty   c  c i  at  s yst im ic t m  s a cia  
 a am ia  sta sta mi s i

Z     Z  

Od lewej: radni Daniel Kurek i Radosław Dec, starosta Adam Lubiak, księża: Kazimierz Sztajerwald  
oraz Adam Żurad, wiceburmistrz Dariusz Pietrucha i poseł Piotr Uściński

 i  mi sc  a s  i a ia 
ia  ż ia s a a     i  m a  ma t  

 si i  ż  ma a  c i   c yc  
i ic  c ys c i   ż yc  a i c ys c   

ia a i  y mi a c ys c ac  i t a  
 s i at a  a i a i  i t sta i  
 samym s c  as  miasta   a  

ta i s y  
ta  a a t a i  i y a i  

y a a i ma m is  a s a y  t a 
a i  t y a y  mi s a c  

 amac  i c  a c i  ż t  
y at s i  

as a ma c a t ż ia i  mi   m  ci 
i a i   m  ys ci  i  asi a a s a  
 i m  i i a   t ż i a i  si  

m ty ma  a c it t y  Za ż ia s  ta i   
ż  i t  a  ta i s y a i si   

 i c t   
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Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego

Za as amy  i a ia as  st y i t t   
m ma i  a  i  a  ac c m m ma i

Z   
Pokaż światu, co w Tobie drzemie  
– pasję, talent, twórczą wyobraźnię.

Marecki Ośrodek Kultury im. T. Lużyńskiego z rado-
ścią zaprasza wszystkich mieszkańców do udziału 
w przeglądzie „Artystyczne Marki 2023”. Ten inter-
dyscyplinarny konkurs adresowany do dzieci, mło-
dzieży i dorosłych organizujemy już po raz trzeci! To 
wyjątkowa okazja, by zaprezentować umiejętności 
i pasje w czterech dziedzinach: teatr, taniec, plastyka 
i śpiew.  Zgłoszenia przyjmować będziemy od 20 wrze-
śnia, a formularze rejestracyjne znajdziecie na stronie 
mokmarki.pl. Przesłuchania konkursowe odbywać się 
będą w sali teatralnej MOK-u, a konkurs taneczny na 
scenie MCER. Na rozstrzygniecie konkursu oraz kon-
cert galowy zapraszamy 25 listopada do Mareckiego 
Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego. Projekt jest obję-
ty patronatem honorowym Burmistrza Miasta Marki. 

– Odkryj i podziel się swoją twórczością – przegląd 
Artystyczne Marki czeka na Ciebie! – zachęca Alek-
sandra Jankowska, dyrektor MOK. 

Dzień 
Otwarty 

asdf

MOK zaprasza dzieci od lat 3 na zajęcia umuzykalniające z elementami rytmiki 
i kształcenia słuchu. Najmłodsi będą śpiewać, grać na instrumentach perkusyjnych, 
tańczyć, komponować i improwizować. Rozwiną pamięć, koncentrację, koordyna-
cję muzyczno-ruchową, poznają różne pojęcia muzyczne. Zetkną się z muzyką gra-
ną na żywo, a także ze starannie dobraną muzyką klasyczną, ludową i rozrywkową. 
Zajęcia poprowadzi Emilia Komorowska, absolwentka Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie (kierunek edukacja artystyczna). W pracy 
z dziećmi wykorzystuje metodę Emila Jaquesa Dalcroze’a opartą na ruchu natu-
ralnym i improwizacji oraz teorię uczenia się muzyki Edwina E. Gordona.

  Z  

Emilia Komorowska zaprasza dzieci od lat 4 na taniec nowoczesny, czyli zabawy 
i improwizacje oparte na ruchu naturalnym. Łukasz Depa poprowadzi specjalne 
zajęcia dla chłopców – break dance dla początkujących, którzy zaczynają przygo-
dę z taką formą tańca, oraz dla tych, którzy opanowali już podstawowe techniki. 
Dziewczynkom proponujemy zajęcia baletowe z Ewą Górską.
Młodzież od lat 11 zapraszamy na zajęcia Teatru Tańca i współtworzenie ta-
necznego widowiska pod kierunkiem Katarzyny Kryczki, tancerki i choreografki, 
absolwentki Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
oraz Akademii Praktyk Teatralnych w Gardzienicach.

i improwizacje oparte na ruchu naturalnym. Łukasz Depa poprowadzi specjalne 
zajęcia dla chłopców – break dance dla początkujących, którzy zaczynają przygo
dę z taką formą tańca, oraz dla tych, którzy opanowali już podstawowe techniki. 

absolwentki Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
oraz Akademii Praktyk Teatralnych w Gardzienicach.

    Z    

  Z     

  
W niedzielę, 8 października, zapraszamy 
dzieci na spotkanie z artystami Teatru 
Bigiel z Pracowni pod Baranami 
z Krakowa. Dewizą teatru są słowa 
„Uśmiechnij się”, a więc będzie wesoło!
Bohaterami spektaklu są Jaś i Małgosia, baśniowe 
postacie z bajki braci Grimm. Spotkanie z tym sympa-
tycznym rodzeństwem dostarczy moc niezapomnia-
nych wrażeń i zabawy. Świat przedstawiony w baj-
ce oswaja młodego widza z prawdą, że życie to też 
czyhające zło, a Baba Jaga, która udaje Piernikową 
Babcię, nie zawsze jest miła. Jednak mądrość, za-
ufanie, wiara w siebie są silniejsze. Bajka z morałem 
i dobrym humorem. Rodzice też będą chichotać!

Zapraszamy 8 października o godz.15.00. Sprze-
daż biletów w MOK-u oraz na stronie mokmarki.pl

Z   
  

Zapraszamy na muzyczne widowisko „Kózka Samo-
chwała”, którego premiera odbyła się w Dzień Dziecka. 
Jego scenariusz powstał na podstawie bajek Adama 
Mickiewicza i Aleksandra Fredry oraz wierszy 
Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, Ludwika Jerzego 
Kerna. 30 września na Scenie MCER o godz. 
17.00 zagrają dla dzieci przedstawiciele mareckie-
go samorządu. Wszyscy aktorzy tańczą i śpiewają! 
Szczególnym walorem widowiska są rysunkowe ani-
macje, przygotowane przez Edytę Bystroń, Marcina 
Skotnickiego i Olę Sarnowską. W foyer sali wido-
wiskowej będzie można zobaczyć piękną wystawę 
fotografii Katarzyny Kozłowskiej. 

Bezpłatne wejściówki znajdą się na mokmarki.pl 
oraz w kasach MOK i MCER.

Nowy sezon, nowe propozycje.  
Wśród nich koncerty, śpiew, taniec 
i wycieczki.

Marecki Ośrodek Kultury im. Tadeusza Lużyńskiego to 
miejsce przyjazne dla seniorów. Proponujemy spotka-
nia, wycieczki, prelekcje, koncerty, warsztaty plastycz-
ne. Zajęcia klubowe organizowane są we czwartki, 
a program jest dostępny na stronie www.mokmarki.pl. 

Nowy sezon zaczniemy koncertowo 21 września, 
o godz.17.00. Znany aktor i wokalista Jacek Borkow-
ski zaprezentuje piosenki swoich mistrzów m.in. Fran-
ka Sinatry, Joe Dassina, Wojciecha Młynarskiego.

– Mamy w planach także autokarową wycieczkę do 
Łazienek Królewskich: w programie wykład o królu 
Stanisławie Auguście oraz spacer fotograficzny – mówi 
Kinga Jakubowska z MOK. 

Stałym klubowiczom wysyłamy informacje pro-
gramowe pocztą. 

– Nasza oferta jest stale poszerzana, ponieważ 
uwzględniamy propozycje, które do nas kierują senio-
rzy – podkreśla Aleksandra Jankowska, dyrektor MOK. 

Proponujemy także uczestnictwo w grupach, które 
pozwalają rozwijać różne talenty:

 i  i  i ci
Pasją, energią i talentem wokalnym zarażają i dają 
przykład aktywności artystycznej w jesieni życia! 
Popołudniowe Trio to zespół wokalny, który istnieje 
od 2019 r. Nazwa wzięła się od pierwszego składu 
zespołu, w którym występowały: Jadwiga Bieniek, 
Maria Borysewicz i Teresa Sawicka. Obecnie panie 
koncertują w rozszerzonym składzie, stąd w na-
zwie pojawili się „goście”. Popołudniowe Trio bierze 
udział w spektaklach, występuje na scenach marec-
kich i powiatu wołomińskiego, uświetniając wiele 
różnych wydarzeń artystycznych. Przesłuchania do 
zespołu odbędą się w październiku.

 a c  a si i
Zapraszamy na ćwiczenia taneczno – gimnastyczne 
dedykowane dla osób w wieku 50+, które prowadzi 
Kinga Jakubowska. W każdy wtorek i środę w godz. 
10.00 – 11.00 w sali widowiskowej MOK można dołą-
czyć do grupy i spróbować sił na parkiecie. Zaczynamy 
w październiku! W programie: gimnastyka jazzowa, 
zumba, kroki podstawowe tańców towarzyskich i ukła-
dy w stylu funky, jazz i disco. Przyjdź i tańcz dla siebie! 
Rekomendujemy wygodny ubiór fitness i sportowe 

buty na zmianę. Po zajęciach można w kawiarni napić 
się kawy lub herbaty w miłym gronie.

Udział w zajęciach jest nieodpłatny dla członków 
Klubu Seniora. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w sekretariacie MOK pod numerem tel. 22 781 14 06.

 

    
Czy jesteście gotowi na telewizyjną podróż
po naszym mieście? Zapraszamy na premierę
pierwszego odcinka w nowym sezonie. 
Po wakacyjnej przerwie wracamy w zupełnie nowej 
odsłonie Marki TV. Nasza telewizyjna produkcja to au-
torski program, skupiający się na lokalnym życiu i wy-
darzeniach. Chcemy pokazywać ukryte zakątki miasta, 
historię oraz ludzi, którzy tworzą lokalną społeczność. 

Co zobaczymy w najbliższym odcinku? Miejskie 
aktualności, propozycje kulturalne, zebrane od orga-
nizatorów wydarzeń, wywiady z przedstawicielkami 
urzędu miasta, fundacji oraz najmłodszych miesz-
kańców, a także czat na żywo i zagadki. Zapraszamy 
6 września o godz. 12:00. Bądźcie z nami przez ekra-
nami komputerów lub telefonów! 

Transmisja będzie dostępna na naszym profilu FB oraz 
stronie www.mokmarki.pl. Nie martwcie się, jeśli nie 
zdążycie obejrzeć odcinka na żywo. Zostanie on nagrany 
i będziecie mogli odtworzyć go w dowolnym momencie. 

Chcesz zapowiedzieć swoje wydarzenie,  
przedstawić własną ofertę lub zamieścić reklamę? 
Prosimy o kontakt a.vandessel@mokmarki.pl

Zachowaj letnie wspomnienia i…  
weź udział w konkursie!

Lato to nie tylko czas beztroskich dni i poznawania no-
wych miejsc, ale także refleksji nad chwilami spędzonymi 
w wakacyjnym słońcu. Czy jest coś bardziej magicznego 
niż przesłanie wakacyjnych wspomnień w postaci pocz-
tówki? Teraz masz okazję nie tylko przypomnieć sobie 
wakacyjne przygody, ale także podzielić się nimi z innymi, 
biorąc udział w konkursie „Pocztówka z Wakacji’’! 

Marecki Ośrodek Kultury im. Tadeusza Lużyńskiego 
serdecznie zaprasza wszystkich w wieku od 4 do 99 lat do 
udziału w konkursie plastycznym. Celem jest stworzenie 
unikalnych pocztówek, które oddadzą wyjątkowe chwile 
spędzone podczas wakacji. To szansa na wyrażenie wła-
snej kreatywności i twórcze wspomnienie wakacji. 

Co możesz zyskać? Autorzy trzech najbardziej kreatyw-
nych i inspirujących prac otrzymają rzeczowe nagrody 
główne. Dodatkowo przyznamy 10 wyróżnień. Prace zo-
staną zaprezentowane na wystawie oraz na naszej stronie 
internetowej i FB.
Regulamin konkursu znajduje się na stronie mokmarki.pl

Z  Z 

 Z  Z    
    as   

– przygotuj pocztówkę 
przedstawiającą Twoje ulubione 
wakacyjne wspomnienia,  
miejsca lub aktywności. 

  c i a  
– możesz użyć dowolnej

  mat  
– A5, czyli 21x15 cm na kartonie  
lub papierze odpowiedniej grubości. 

  a  
– na odwrocie pocztówki  
podaj swoje imię, nazwisko, wiek  
(dla osób niepełnoletnich)  
oraz kontakt (telefon lub e-mail). 

  sta c  ac  
– możesz to zrobić osobiście 
w naszym sekretariacie lub przesłać 
skan pocztówki na adres e-mail: 
a.vandessel@mokmarki.pl do 
7 września 2023 do godziny 16:00. 

Pragniesz wzbogacić życie o inspirujące 
wydarzenia, warsztaty i spektakle? 
Świetnie, bo to właśnie dla Ciebie 
przygotowaliśmy Dzień Otwarty 
w MOK. Zapraszamy do udziału w tym 
wyjątkowym wydarzeniu, które odbędzie 
się w sobotę, 9 września. Startujemy 
w samo południe. Przygotowaliśmy 
dla Was moc atrakcji. Dzień Otwarty to 
niepowtarzalna okazja, aby poznać nasze 
wnętrza pełne magii i inspiracji oraz 
zanurzyć się w twórczej atmosferze tego 
wyjątkowego miejsca. 

Z    
12:00 Mała Akademia Muzyki – pokazowe zajęcia
13:00-16:00 rozmowy z instruktorami oraz zapisy do 
sekcji i zespołów 
14.00 Kropla w morzu – kolaż z nagrodami 
15.00 Action Painting, czyli nieskrępowane chlapanie 
farbą
16:00 Break dance – pokazowe zajęcia
Stworzymy razem wielkoformatowy obraz, rozstrzy-
gniemy konkurs „Pocztówka z Wakacji” i wylosujemy 
nagrody. Będzie czekał na Was kolorowy bufet. 
Partnerem wydarzenia jest Wodociąg Marecki, który 
przygotował niespodzianki i zaprosi na nowy cykl eko-
-warsztatów. Widzimy się 9 września? Do zobaczenia!
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Roztańczeni seniorzy pod okiem Kingi Jakubowskiej

   
  

W czwartek 21 września o godz. 17.00 na scenie 
MOK pojawi się polski aktor filmowy, teatralny i te-
lewizyjny, który jest również genialnym wokalistą. 
Jacek Borkowski zaprezentuje najpiękniejsze i naj-
bardziej znane utwory Franka Sinatry w pięknych, 
poetyckich przekładach na język polski. Przeniesie 
nas w klimat nowojorskich klubów lat 40. Recital 
odbędzie się podczas inauguracji sezonu w Klubie 
Seniora. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

Bezpłatne wejściówki dostępne w kasie MOK (rezer- 
wacja tel. 22 781 14 06) oraz na stronie mokmarki.pl.

Na Scenie MCER dla dzieci zagrają mareccy samorządowcy t  ata y a s a



 Otylia Jędrzejczak i jej mistrzynie 
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W czerwcu wybraliśmy się na wspólny spacer – formę konsultacji 
społecznych dotyczących koncepcji zagospodarowania terenów re-
kreacyjno-sportowych przy ul. Stawowej. Inicjatywa zorganizowana 
przez Mareckie Inwestycje Miejskie spotkała się z dużym zainteresowa-
niem. Przyciągnęła rzesze mieszkańców, którzy mieli okazję zapoznać 
się z dwoma koncepcjami projektowymi podczas spaceru w terenie. 
Rozmawialiśmy wówczas o naszych propozycjach – obiektach kubaturo-
wych (m.in. hotel, nowy budynek Marcovii, klubik dziecięcy) oraz o ma-
łej architekturze (amfiteatr, tyrolka, park linowy, tężnia, plac zabaw). 

Obie koncepcje można było także obejrzeć na wystawie przed MCER. 
Do 31 lipca mieszkańcy mogli przekazywać sugestie, opinie oraz ocenić za-
sadność zaproponowanych rozwiązań w udostępnionej przez naszą spółkę 
ankiecie. Czas na podsumowanie konsultacji społecznych. Odbędzie się 
ono 21 września o godzinie 19.00 na Scenie MCER. Dodajmy, że wpłynęło 
blisko siedemset ankiet! Spotkanie będzie świetną okazją do podsumowa-
nia konsultacji, prezentacji wniosków i zadania pytań. W spotkaniu wezmą 
udział burmistrz Jacek Orych, zespół projektowy i pracownicy Mareckich 
Inwestycji Miejskich. Wstęp wolny, zapraszamy!

Z Z   Z     Z

Porozmawiajmy o Stawowej

Edyta Geppert znów zawita  
na Scenę MCER. 10 września  
będzie można posłuchać koncertu  
z jej z największymi przebojami.

Charakterystyczny głos i niezapomniane teksty 
piosenek to jeden ze znaków rozpoznawczych 
artystki. Utwory takie jak „Och życie, kocham 
Cię nad życie”, „Jaka róża, taki cierń” czy „Nie 
żałuję” od wielu lat znajdują się kanonie polskiej 
piosenki literackiej. Po dwóch latach przerwy 
Edyta Geppert (na zdjęciu) znów zawita do Marek 
i 10 września o godz. 19.00 wystąpi na naszej sce-
nie, która wyjątkowo służy takim wydarzeniom.

 – Recital Edyty Geppert to kunszt i niezwykła 
umiejętność budowania ostro skontrastowanych 
nastrojów: piosenki liryczne zderzone są z drama-
tycznymi, a dramatyczne z zabawnymi, a nawet ka-
baretowymi. Te ostatnie z tekstami klasyka gatunku 
– Mariana Hemara. To wreszcie niezwykła okazja 
przeżycia emocji, jakich mogą dostarczyć publiczno-
ści tylko nieliczni, obdarzeni prawdziwą charyzmą 
artyści – zachęcają organizatorzy wydarzenia. 

Edyta Geppert zaśpiewa utwory, do których 
słowa napisali m.in.: Magda Czapińska, Agnieszka 
Osiecka, Jacek Cygan, Jonasz Kofta czy Wojciech 
Młynarski. Bilety na koncert są jeszcze dostępne 
w kasach MCER, na kupbilecik.pl oraz biletyna.pl

   

Edyta Geppert znów zawita 
na Scenę MCER. 10 września 
będzie można posłuchać koncertu 
z jej z największymi przebojami.

Charakterystyczny głos i niezapomniane teksty 
piosenek to jeden ze znaków rozpoznawczych 
artystki. Utwory takie jak „Och życie, kocham 
Cię nad życie”, „Jaka róża, taki cierń” czy „Nie 
żałuję” od wielu lat znajdują się kanonie polskiej 
piosenki literackiej. Po dwóch latach przerwy 
Edyta Geppert (na zdjęciu) znów zawita do Marek 
i 10 września o godz. 19.00 wystąpi na naszej sce
nie, która wyjątkowo służy takim wydarzeniom.

O tej ważnej kwestii będziemy dyskutować 
18 października w MCER. 
Nasze miasto może wzorem dla innych, jeśli chodzi 
o realizację autorskich projektów dla dzieci i doro-
słych na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(BRD). Chętnie dzielimy się naszymi doświad-
czeniami. Po zeszłorocznym sukcesie Mareckiego 
Forum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, powra-
camy z jego drugą edycją. 18 października w godz. 
10.00-15.00 w sali widowiskowej MCER spotkają 
się wybitni eksperci, przedstawiciele policji i in-
nych służb, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz 
przedstawiciele samorządu województwa mazo-
wieckiego. 

– Widzimy potrzebę kontynuacji i rozwijania za-
gadnień z szeroko rozumianego zakresu BRD. Nasza 
konferencja podzielona jest na trzy główne panele 
kierowane do szerokiej gamy odbiorców. Są to: edu-
kacja, infrastruktura i ratownictwo. Podzielimy się 
dobrymi praktykami i wypracujemy rozwiązania, 
które wesprą rozwój bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym – zachęca Piotr Grubek, prezes Mareckich 
Inwestycji Miejskich.

Wydarzenie zostało objęte patronatami honoro-
wymi: Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz 
Burmistrza Miasta Marki. Konferencja będzie mia-
ła charakter hybrydowy – stacjonarny oraz online. 
Zapisy ruszają już wkrótce. Więcej informacji na 
www.forumbrd.pl

 Z Z  
 

Zapraszamy na komedie teatralne, które 
wkrótce będzie można zobaczyć na Scenie 
MCER. 

• „Klinika marzeń, czyli botox po polsku” – spektakl 
w wykonaniu Teatru Maskarada w reżyserii i opraco-
waniu Małgorzaty Puzio-Miękus. Scenariusz spektaklu 
oparty jest na motywach sztuki „Bracia Syjamscy” Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. 17 września 2023, godz. 
18.00. Bilety na www.kupbilecik.pl
• „Prywatna klinika” – spektakl w gwiazdorskiej obsadzie. 
Inteligentna farsa i zaskakujące zwroty akcji. Zapraszamy 
na dwa przedstawienia: 20 października o godz. 17.00 
 i 20.00. Sprzedaż biletów na www. bilety.copa.pl

   
   

Warto zapamiętać te daty – 2, 9 i 16 września. 
Właśnie wtedy zaplanowaliśmy wyjątkowe impre-
zy sportowe na świeżym powietrzu dla mareckiej 
młodzieży. A są to: koszykówka 3x3, turniej piłki 
nożnej PANNA i Dni Street Workout’u. Będą im to-
warzyszyły m.in. pokazy graffiti, występy taneczne 
grup hip-hopowych oraz warsztaty. 

Wstęp jest wolny, a na naszej stronie www.mcer.pl 
można przeczytać dokładną rozpiskę zapisów i tre-
ningów. Cykl został objęty honorowym patronatem 
przez burmistrza Jacka Orycha. Zapraszamy!

 
Z  

 Lubiany kwartet przeniesie do przeszłości

„Grupa MoCarta wśród gwiazd” to tytuł kolejnego 
programu znanego kwartetu smyczkowego. Tym 
razem Bolek, Paweł, Michał i Filip wcielą się w naj-
większe gwiazdy muzyki: J. S. Bacha, Wolfganga 
Amadeusza Mozarta czy Antonio Vivaldiego. 
Koncert powiązany z ogromną porcją zabawy bę-
dzie można usłyszeć na Scenie MCER 14 paździer-
nika o godz. 17.00. 

– „Grupa MoCarta wśród gwiazd” to humor, ele-
gancja i najlepsza muzyka. To rozrywka dla wszyst-
kich pokoleń – dorosłych i dzieci – zachęca Marta 
Rowicka z MCER.

Bilety można kupić na kupbilecik.pl, biletyna.pl 
oraz stacjonarnie w kasach MCER. 

   
Z   Z 

Fani solidnej dawki śmiechu, przybywajcie do MCER. 
Komicy pokochali naszą scenę i po letniej przerwie 
wracają do nas z nowymi propozycjami: 
• 11 września (godz. 17.30 i 20.30) oraz 15 września 
(godz. 17.30) stand-uper Mateusz Socha przedstawi 
premierowy program „Panie Mateuszu”.
• 13 września o godz. 19.00  Michał Leja – stand-uper, 
improwizator i twórca wielu formatów – zaprezentuje 
najnowszy solowy program „Chciałbym się mylić”.
• 13 października o godz. 18.00 Wojciech Cejrowski 
opowie o prawach dżungli i nie tylko. Po występie 
możliwość zakupu książek na stoisku autorskim. 
• 27 października, godz. 18.00 – Kabaret Smile wystąpi 
z najnowszym programem, pełnym premierowych skeczy.

Bilety na wszystkie wydarzenia do kupienia m.in. 
na: kupbilecik.pl, biletyna.pl i eBilet.pl. 
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Gwiazdy sportu zachęcają do aktywności

Klinika marzeń...

Złota medalistka olimpijska poprowadzi 
zajęcia dla dziewcząt.

Spotkanie ze znaną olimpijką, ćwiczenia i trenin-
gi z innymi gwiazdami sportu, zajęcia motywacyj-
ne – to tylko z niektórych punktów wyjątkowego 
programu „Mistrzynie w szkołach”, które zorgani-
zuje dla nas Fundacja Otylii Jędrzejczak. To wy-
jątkowe wydarzenie odbędzie się już 19 września 
w godzinach 9.00-13.30 w hali sportowej MCER.

Projekt kierowany jest do dziewczynek z klas 
7-8 szkół podstawowych oraz dziewcząt ze 
szkół ponadpodstawowych. Może w nim wziąć 
udział ok. 400 uczestniczek. Zapisy, które rusza-
ją 4 września, będą prowadzone przez stronę 
www.fundacjaotylii.pl/mistrzynie-w-szkolach/. 

W pierwszej kolejności do projektu zapra-
szamy dzieci z mareckich szkół, dopiero po-
tem uruchomimy zapisy dla szkół z Warszawy 
i okolic.
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Torturowana, nie wydała 
nikogo. Wolała umrzeć 
niż „wsypać” przyjaciół 
z konspiracji.

Gdy wybuchła II wojna światowa, Zofia 
Kukierowa mieszkała w Strudze. Po klęsce 
wrześniowej została kierowniczką pla-
cówki Rady Głównej Opiekuńczej (RGO) 
w Pustelniku. W czasie okupacji prowa-
dziła tam kuchnię wydającą posiłki dzie-
ciom ze szkoły podstawowej oraz najbar-
dziej potrzebującym mieszkańcom. 

Ta ze wszech miar pożyteczna dzia-
łalność pani Zofii nie była jej jedynym 
zajęciem. Pracowała także w konspira-
cji w szeregach Armii Krajowej (II rejon 
„Celków”) pod pseudonimem "Jarzębi-
na". W jej strużańskim domu mieścił się 
punkt, do którego dostarczano prasę 
podziemną oraz meldunki odbierane 
przez łączniczki rejonu. 

W czasie Powstania Warszawskie-
go żandarmeria niemiecka usiłowa-
ła zidentyfikować członków miej-
scowej placówki AK. Na trop około 
10 osób naprowadziła Niemców kobie-
ta prowadząca dom pani Kukierowej. 
30 sierpnia 1944 r. pani Zofia została 
aresztowana. Przewieziono ją do Sta-
nisławowa, stamtąd do Chotomowa, 
a następnie do Wieliszewa, gdzie mie-
ściła się placówka gestapo. Torturowa-
na – nie wydała nikogo. Będąc u kresu 
wytrzymałości, popełniła samobójstwo. 
Miała wówczas 36 lat.

W 1945 r. ekshumowano jej ciało. Spo-
częła na cmentarzu w Radzyminie w po-
bliżu mogił żołnierzy poległych w obro- 
nie Warszawy w 1920 r. W Markach o jej 
losie przypomina tablica pamiątkowa 
na Strudze w Alei Piłsudskiego. 
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Nasz klub zaprasza na piłkarskie 
zajęcia chłopców urodzonych 
w latach 2006 – 2017.

„Wychowanie przez sport” – takie hasło 
przyświeca MKS Marcovii Marki. Pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów prawie 
600 dzieci i młodzieży uczestniczy w zajęciach 
organizowanych przez klub ze Wspólnej. 
Blisko 500 uczestników z 12 roczników bierze 
udział w zajęciach piłki nożnej oraz niespełna 
100 osób w ekipach piłki ręcznej oraz sek-
cjach: lekkoatletycznej i pływackiej. 

MKS Marcovia Marki w połowie wakacji 
ogłosiła kolejny nabór. Do piłkarskich zajęć 
zaproszeni są chłopcy urodzeni w latach 
2006-2017. 

– Dlaczego my? Treningi młodych zawod-
ników opieramy o unikalną metodologię 
szkolenia przez wykwalifikowaną kadrę tre-
nerską. Każdy z zawodników trafia do grupy 
dopasowanej do wieku i umiejętności. Dba-
my o zdrowie, kondycję i odporność każdego 
zawodnika – wylicza Aleksander Kraśnicki, 
trener i koordynator Akademii Piłkarskiej 
Marcovia Marki.

I dodaje: 
– Stawiamy na integrację. Organizuje-

my fantastyczne turnieje i obozy piłkarskie. 
W ten sposób budujemy ducha drużyny! 
– zachęca Aleksander Kraśnicki.

Warto też podkreślić bardzo dobre zaple-
cze sportowe. Uczestnicy zajęć mogą korzy-
stać z obiektów przy Wspólnej 12 (boiska 
trawiaste), Wspólnej 40 (MCER – boisko ze 
sztuczną trawą) oraz Orlika przy ul. Stawo-
wej.

– Oferujemy wyjątkową ścieżkę kariery 
zawodnika. Nasi klubowicze mają szansę na 
sportowy rozwój na najwyższym poziomie. 
Jedną z ciekawych opcji jest możliwość dal-
szego rozwoju swojej dalszej kariery z Legią 
Warszawa, klubem partnerskim MKS Mar-
covia Marki – dodaje Aleksander Kraśnicki.

Więcej informacji na temat MKS Marcovia 
Marki na stronie www.marcovia-marki.pl

Wreszcie zwycięstwo!
Przebudowany zespół 
Marcovii wygrywa derby 
z Ząbkovią

Wydawało się, że po utrzymaniu 
w IV lidze Marcovię w trakcie letnie-
go okresu przygotowawczego czekają 
tylko kosmetyczne zmiany kadrowe. 
Trener Bartłomiej Walewski miał wi-
zję zespołu na sezon 2023/2024, ale 
na pewno nie spodziewał się odejścia 
kilku kluczowych zawodników. Dużym 
zaskoczeniem była zmiana barw 
przez Adama Radzikowskiego, Artura 
Rawę, Jana Szulkowskiego i Huberta 
Władykę. Gdy dołożymy do tego re-
zygnację z gry przez kapitana Jakuba 
Kabalę oraz Sebastiana Szerszenia, go-
łym okiem widać, że Marcovia trzon 
drużyny musiała budować od nowa. 
W tej sytuacji na Wspólną 12 trafiło 
m.in. wielu dobrze znanych trenerowi 
Walewskiemu zawodników, z którymi 
współpracował w poprzednim klubie 
– Hutniku Warszawa. 

Na inaugurację sezonu 2023/2024 
zobaczyliśmy zespół, jaki chcieliby-
śmy oglądać co tydzień. Podopieczni 
Bartłomieja Walewskiego pokazali 
ogromne zaangażowanie, serce do gry 
i walkę o każdy centymetr boiska aż do 
ostatniego gwizdka. I choć na koniec 
zabrakło tego najważniejszego, czyli 
punktów, wszyscy byli dumni z tego, 
co zaprezentowała nasza drużyna. 
Mecz był rollercoasterem i przyniósł 
dużą dawkę sportowych emocji. Mar-
covia dwukrotnie prowadziła za spra-
wą Michała Boczonia i Kamila Żmu-
dy, ale goście z Piaseczna za każdym 
razem doprowadzali do wyrównania, 
a w drugiej części spotkania zadali de-
cydujący cios. 

Niezbyt łaskawy terminarz roz-
grywek sprawił, że w drugiej kolejce 

nasz zespół zmierzył się na wyjeździe 
z KTS Weszło. Spotkanie zakończyło 
się zwycięstwem beniaminka i jedno-
cześnie głównego faworyta do awan-
su. Jednak dużym rozczarowaniem 
była postawa gospodarzy, którzy 
mając w składzie tak wielu doświad-
czonych zawodników (z Igorem Lew-
czukiem na czele), zaprezentowali 
się mizernie. Niestety, w odniesieniu 
zwycięstwa pomogli nasi gracze, któ-
rzy sprezentowali rywalom wszystkie 
trzy bramki. Można przyjąć założe-
nie, że gdyby przenieść 1 do 1 posta-
wę Marcovii z meczu przeciwko MKS 
Piaseczno, z rywalizacji z KTS Weszło 
podopieczni Bartłomieja Walewskie-
go wróciliby z kompletem punktów. 

Pogratulowaliśmy gospodarzom 
i skupiliśmy się na kolejnym ciężkim 
spotkaniu z Ząbkovią Ząbki. Poza wie-
rzącymi w zespół kibicami z Marek 
nikt nie stawiał na Marcovię w tym 
derbowym pojedynku. Stare piłkar-
skie porzekadło mówi, że takie mecze 
rządzą się swoimi prawami i w trze-
ciej kolejce byliśmy tego świadkami. 

Faworyt zza miedzy poległ bowiem 
w Markach i przynajmniej do wiosny 
w powiecie wołomińskim rządzą żół-
to-zieloni. Spotkanie z Ząbkovią za-
kończyło się triumfem Marcovii 2:1, 
a premierowe trafienia w naszych 
barwach zaliczyli Piotr Cudny i Grze-
gorz Kalisiak. Rywalizacja z Ząbkovią 
kolejny raz przyciągnęła mnóstwo ki-
biców na stadion przy ul. Wspólnej 
12. Fanatycy z Marek stworzyli nie-
samowitą atmosferę, która poniosła 
piłkarzy do jakże cennego zwycię-
stwa. Kapitalny doping, fantastyczna 
oprawa – takich kibiców mogą nam 
zazdrościć nie tylko w IV lidze. Oby 
tak dalej! Teraz naszych zawodników 
czeka czwarty z rzędu ciężki pojedy-
nek. Tym razem na drodze Marcovii 
staną rezerwy pierwszoligowej Wisły 
Płock. 

Wszystkie informacje o terminach 
spotkań, a także bieżące „newsy”, 
można znaleźć zarówno na stronie 
internetowej www.marcovia-marki.pl 
jak i na Facebooku „Marcovia Marki”. 
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Gorące klimaty gorącego lata
   

 

Pójść na film, wypić herbatę/
kawę i nic nie płacić? Takie rzeczy 
w Markach! Tradycyjnie w waka-
cyjne czwartki w Parku Briggsów 
organizowaliśmy kinowe wieczo-
ry. Na leżaku, z kubkiem kawy 
i ciastkiem  śledziliśmy przygody 
bohaterów filmów, wybranych 
przez mieszkańców. Na kinoma-
nów czekało też CAF3, które co 
tydzień organizowało dwa seanse 
– dla dzieci i młodzieży. 

Zestawienie najciekawszych 
wydarzeń dla naszych 
mieszkańców

   ia – spotkanie 
z Wojciechem Chmielarzem, 
autorem powieści sensacyjnych, 
Centrum Aktywności Fabryczna 3 
– godz. 18.00. 
   ia – potańcówka  
w Parku Wolontariuszy. 
Warsztaty od godz. 16.00,  
zabawa taneczna – od godz. 18.00
   ia – Narodowe  
Czytanie 2023 („Nad Niemnem”), 
filia biblioteki publicznej,  
ul. Wspólna 42, godz. 13.00

   ia – piknik w parafii  
pod wezwaniem św. Izydora,  
od godz. 13.00.
   ia – „Teatrzyki dla 
dzieci – kulturka na Strudze”, 
przedstawienie „Księżniczka Rosa 
i Klimek”, Zespół Szkół nr 2,  
godz. 12.00
   ia – wyprzedaż 
garażowa na parkingu  
przy ul. Dużej 3 – od godz. 9.00  
do godz. 13.00
   ia – Dzień Rodziny, 
Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. 
Szkolnej 9, od godz. 12.00
   ia – Spartakiada 
Mareckiego Stowarzyszenia 
Gospodarczego, stadion przy 

Wspólnej 12, godz. 12.00-18.00
   ia – „Teatrzyki dla 
dzieci – kulturka na Strudze”, 
przedstawienie „Frania Recykling, 
Cztery Żywioły i Ekodancing”, 
Zespół Szkół nr 2, godz. 12.00
   ia – Wietrzenie szaf 
w CAF3
   ia – Bieg  
Rotmistrza Witolda Pileckiego,  
start ul. Grunwaldzka/
Sienkiewicza, godz. 11.00
   a i i a – Mareckie  
Targi Pracy w MCER
   a i i a – „Teatrzyki dla 
dzieci – kulturka na Strudze”, 
przedstawienie „Muzyczne ZOO”, 
Zespół Szkół nr 2, godz. 12.00.
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Pójść na film, wypić herbatę/
kawę i nic nie płacić? Takie rzeczy 
w Markach! Tradycyjnie w waka-
cyjne czwartki w Parku Briggsów 
organizowaliśmy kinowe wieczo-
ry. Na leżaku, z kubkiem kawy 
i ciastkiem  śledziliśmy przygody 
bohaterów filmów, wybranych 
przez mieszkańców. Na kinoma-
nów czekało też CAF3, które co 
tydzień organizowało dwa seanse 
– dla dzieci i młodzieży. 
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Średnio co tydzień prawie 
200 dzieci brało udział w tego-
rocznych półkoloniach w naszym 
mieście, organizowanych w czte-
rech szkołach podstawowych. 
Na najmłodszych mieszkańców 
czekało wiele atrakcji. Wizyty 
na basenie, seanse filmowe, 
wspinaczka w parku linowym, 
przejazd zabytkowym autobu-
sem, zajęcia kulinarne – nie było 
chwili, żeby się… nudzić. Dodat-
kowym elementem były ciekawe 
zajęcia profilaktyczne z zakresu 
bezpieczeństwa. 

  

Zaczęło się od Biegu Nocny 
Marek, a potem rywalizowaliśmy 
w Amatorskim Turnieju Piłki 
Plażowej. Markami zawładnęli 
też kolarze – najpierw ścigający 
w Memoriale Barcika, następnie – 
w Poland Bike Marathon. Wresz-
cie młodzi piłkarze rywalizowali 
w Memoriale im. Bogdana Króla, 
a pingpongiści – w Grand Prix 
Mazowsza Amatorów. Kolejne 
wydarzenia  sportowe – jesienią!

  Z  
 

Ależ było kolorowo i radośnie. 
Stało się tak za sprawą święta 
holi, czyli jednego z wielu week-
endowych wydarzeń w Parku 
Wolontariuszy. W lipcu i sierpniu 
co sobotę i niedzielę zapraszali-
śmy dzieci i młodzież do różnego 
rodzaju zabaw i warsztatów. A że 
zwykle było gorąco – częstowali-
śmy Was zimną lemoniadą!
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Kibice są dwunastym zawodnikiem Marcovii.   
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Na zdjęciu Justyna, Ewa i Monika – opiekunki CAF3
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Tomasz Sitek: Jak rodowita Kubanka znalazła 
się w Polsce?
Yaremi de las Mercedes Kordos: Mieszkając 
w Hawanie dostałam zaproszenie do Polski na kon-
cert. Nie jako widz, tylko jako muzyk (gitarzystka) 
i piosenkarka, bo od dziecka kształciłam się w tym 
kierunku. Prawie cała moja rodzina, w tym wujek 
wokalista i ojciec perkusista, byli znanymi na Kubie 
muzykami, więc i ja poszłam w ich ślady. Zaproszenie 
skierował do mnie Jose Torres – kubańsko-polski 
muzyk. To był rok 2004. Moja wiedza na temat Polski 
ograniczyła się do miejsca, gdzie znajduje się na ma-
pie Europy. Na temat kultury, panujących w Polsce 
obyczajów nie wiedziałam nic, ale czułam, że będzie 
to niezwykła przygoda, która trwa do dziś!
 
Jakie były początki?
Trudne. Nie znałam słowa po polsku, trafiłam naj-
pierw do Katowic na Śląsku, gdzie ludzie mówili 
również gwarą. Nie rozumiałam nic. To był dla 
mnie prawdziwy szok. Moi przyjaciele z Kuby, 
którzy mieszkali już tutaj kilka lat, oraz poznani 
Polacy pomogli mi nauczyć się języka. A tak na-
prawdę najlepiej polskiego nauczyłam się dzięki 
mojemu mężowi – Polakowi, którego poznałam 
w klubie muzycznym we Wrocławiu. To przero-
dziło się w uczucie miłości, a od 2008 r. jesteśmy 
szczęśliwym małżeństwem i mamy dwóch synów 
Victora i Marcosa.
 
Czy mąż też muzykuje?
Nie, jest moim menedżerem i trenerem sportowym, 
ukierunkowanym na piłkę nożną. Synowie też poszli 
w sport.
 
Czy udało się Pani kubańskie rytmy zakorzenić 
w naszym kraju?
Zaraz po przylocie do Polski nawiązałam współ-
pracę z zespołem Jose Torresa, z którym przed 

dłuższy czas występowałam. W 2011 r. brałam 
udział wspólnie z moim kuzynem Juan Carlos 
Hechavarria Leonem mieszkającym w Polsce 
w pierwszej edycji programu X Factor. Śpiewaliśmy 
w duecie jako zespół Duo Los Cubanitos, który 
przetrwał do dziś i razem koncertujemy wykonując 
tradycyjne kubańskie utwory w języku hiszpań-
skim. W programie X Factor przeszliśmy eliminacje 
we Wrocławiu. Nasz występ bardzo podobał się 
Kubie Wojewódzkiemu. Pamiętam, że śpiewaliśmy 
piosenkę „Ręce do góry”. W programie X Factor 
zostaliśmy bardzo dobrze przyjęci przez publicz-
ność. Obecnie realizuję nowy projekt muzyczny 
Kordos & Abreu Evolution, którego celem jest pro-
pagowanie muzyki kubańskiej połączonej z jazzem. 
Chcemy z nim podróżować po całym świecie i po-
kazywać kubańskie korzenie muzyki i kultury. Kilka 
dni temu wróciłam z Chorwacji, gdzie koncertowa-
liśmy na jednym z festiwali. Muzyka towarzyszy 
mi na co dzień – jest nie tylko moją pasją, lecz 
również zawodem. Cieszę się z każdego występu 
i zaproszenia. Nie tak dawno występowałam rów-
nież w Markach na piątych urodzinach CAF3, co 
było dla mnie wielkim przeżyciem.
 
Mieszka Pani z rodziną w Markach. Czy decyzja 
o osiedleniu się tutaj była trafiona?
Mieszkałam we Wrocławiu, później na warszawskim 
Bemowie, ale to właśnie Marki wspólnie z mężem 
wybraliśmy na miejsce naszego zamieszkania. I nie 
żałujemy – mamy tu wszystko, co potrzeba nam 
do życia. Dodatkowym atutem jest bardzo dobra 
komunikacja z Warszawą.
 
W tym roku była Pani nominowana do nagrody 
„Kobieta z Marką” w kategorii kultura…
W tym roku nie udało się wygrać, może w przy-
szłym. Ale nominacja była dla mnie wielkim prze-
życiem.

 

Gdzie możemy posłuchać Pani repertuaru?
Moje utwory można posłuchać na spotify i youtube 
wpisując Yaremi Kordos. Zapraszam do śledzenia 
mojego kanału. Zachęcam również do słuchania 
moich piosenek z polskimi wykonawcami muzycz-
nymi. Wspólnie z Marcinem Czerwińskim nagrali-
śmy niedawno piosenkę The Lions Cartel /Mówiła 
mi Mama. Często wracam też z moim repertuarem 
do Wrocławia, gdzie można mnie posłuchać m.in. 
w Vertigo Jazz Clubie lub do Casa de la Musica, 
klubu w stylu przedrewolucyjnej Kuby. W przy-
szłym roku będę obchodzić okrągłą 20 rocznicę 
pobytu w Polsce i przygotowuję się do tego wy-
darzenia. Już dziś zapraszam do wspólnego świę-
towania.
 
Dziękując za rozmowę, życzymy niezliczonych 
liczby fanów kubańskich rytmów na Pani kon-
certach.

Z Hawany do Marek
Wokalistka, rodowita Kubanka i oczywiście mieszkanka Marek.  
Przed Państwem a mi  as c s s!

W przyszłym roku będę obchodzić okrągłą 
20 rocznicę pobytu w Polsce i przygotowuję się 
do tego wydarzenia. Już dziś zapraszam  
do wspólnego świętowania – mówi Yaremi  
de las Mercedes Kordos.   




